UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GD&ĐT
V/v thực hiện Công điện của Thủ

tướng Chính phủ về việc bảo đảm sách

giáo khoa và giáo viên kịp thời cho

năm học 2023 - 2024.

Lạc Thủy, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Các trường học trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Công điện số 747/CĐ-TTg ngày 16/8/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc bảo đảm sách giáo khoa và giáo viên kịp thời cho năm học 2023 -

2024.

Thực hiện Văn bản số 7031/VPUBND-NVK ngày 17/8/2023 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc thực hiện Công điện của Thủ

tướng Chính phủ về việc bảo đảm sách giáo khoa và giáo viên kịp thời cho năm

học 2023 - 2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc triển khai

thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Nghiên cứu, triển khai thực hiện các nội dung có liên quan theo chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 747/CĐ-TTg ngày 16/8/2023 về việc

bảo đảm sách giáo khoa và giáo viên kịp thời cho năm học 2023 - 2024 (đính

kèm Văn bản này).

2. Yêu cầu các nhà trường đảm bảo 100% học sinh có đủ sách giáo khoa

phục vụ cho năm học 2023-2024; Hiệu trưởng chịu trách nhiệm trước cấp trên

về sách giáo khoa phục vụ học tập. Kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng

mắc, kiến nghị, đề xuất (nếu có) về Phòng Giáo dục và Đào tạo để kịp thời tham

mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu cần trao đổi với Phòng Giáo dục

và Đào tạo, các nhà trường liên hệ qua số điện thoại 0868 318 238 để được

hướng dẫn và phối hợp giải quyết.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc nghiêm túc

triển khai thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- CM MN, TH, THCS;

- Lưu VT, TrH(V.06b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T12:19:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Đức Toàn<ndtoan.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T13:53:25+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T13:53:30+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T13:53:42+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!